

**2017/01/01 - 2017/12/31 aldian onartutako diru-laguntzen eta laguntzen zerrenda**  
**Listado de las subvenciones y ayudas concedidas en el período 01/01/2017 al 31/12/2017**

Tercero	Erakunde onuradunaren izena eta IFK Nombre y CIF de la entidad beneficiaria	Onartutako diru-laguntzaren azalpena Concepto de la subvención/ayuda concedida	Data Fecha	Zenbatekoa Importe
P4800300H	AMOREBIETA ETXANOKO UDALA	GAZTEDI DURANGALDEA	18/12/2017	367,00
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	GAZTEDI DURANGALDEA	18/12/2017	817,00
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	GAZTEDI DURANGALDEA	18/12/2017	272,00
VARIOS	VARIOS	BALEA: OGITARTEKOA ETA URA / 1 VALE: BOCADILLO Y AGUA	14/02/2017	5,00
G95252078	BERRIZKO MERKATARI ELKARTEA	JORRATUTAKO JARDUERETARAKO DIRU-LAGUNTZA 2017 SUBVENCIONES PARA ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN EL EJERCICIO 2017	29/12/2017	4.000,00
G48524425	ANBOTO KOMUNIKABIDEAK	ASTEKARIA ALDIZKARIA -2017-	13/06/2017	5.000,00
G01029503	EUSKADIKO UDALEN ELKARTEA. EUDEL	2017KO KUOTA - CUOTA 2017	29/05/2017	901,52
P4800001B	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	GASTU ARRUNTERAKO KUOTA / CUOTA PARA GASTO CORRIENTE	27/06/2017	44.581,99
G48233944	URKIOLA LANDA GARAPENERAKO ALKARTEA	DURANGALDEKO BASOAK ETA LANDAK GARBITZEKO PROIEKTUKO 2016KO LANKIDEEN SOLDATA, DIETAK ETA FAKTURAK SALARIO, DIETAS Y FACTURAS DEL PROYECTO DE LIMPIEZA FORESTAL Y RURAL DEL DURANGUESADO 2016	25/08/2017	1.977,12
G95799201	ASOCIACION RIO DE ORO DURANGALDEA	SAHARARA BIDERATUTAKO ELIKAGAI-LARRIALDIA EMERGENCIA ALIMENTARIA CON DESTINO A SAHARA	29/12/2017	500,00
G48772487	EUSKAL FONDOA	BAZKIDE KUOTA ETA PROIEKTUAK 2017 / CUOTA ANUAL	24/04/2017	1.311,03
05910789L	RAUL DE LA CALLE NARANJO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	27/11/2017	611,05
44347926Q	MARÍA COLOMER DIEZ	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	27/11/2017	357,00
44348765G	XABIER MARTINEZ BERASALUCE	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	27/11/2017	255,00
72058525P	LUCIA RUBIL ALONSO VILLALOBOS	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	27/11/2017	645,00
15374719R	VICTORIA MARTIN GONZALEZ	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	294,00
15391709V	MARIA ANGELES VERDEJO ESCUDERO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	355,00
15393627A	MARIA JOSE CARBALLO FERNANDEZ	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	294,00
15400625D	GEMA ARGÜELLO GARCIA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	267,16
30688193Y	AMPARO ORTIZ HERNANDEZ	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	374,00

44347312T	CARLOTA REÑON REOYO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	255,00
45167079R	IÑAKI CELAYETA IRASUEGUI	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	135,00
45669400W	LEIRE MARTIN VILLATORO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	320,00
72457451E	ZIGOR MENDIZABAL VICENTE	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	357,00
72581358M	Mª CARMEN CHAVES AGULLA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	645,00
72593082E	LEIRE CHOPITEA GOROSARRI	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	255,00
78861284B	YOLANDA ARRIETA GOROSTIZA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	374,00
78865962C	SABINA MENDEZ GARCIA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	321,60
78866264T	FERNANDO DE VICENTE GARRIDO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	613,00
78872336T	BEITTU ART GALLERY-RAQUEL CASTRO FREIRE	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	613,00
79178315X	ANDONI URTIAGA ARRIZABALA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	135,00
79222452X	JOSEBA MARTINEZ ARRIZABALAGA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	255,00
Y3352275Q	DANIELLIS MOYA AVILA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	18/10/2017	279,00
15390175R	AINHOA HUETE GARCIA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	27/11/2017	313,40
G48113153	DURANGO MERIN. ADIZK. GEREDIAGA ELKARTEA	BAZKIDETZA KUOTA 2017 / CUOTA 2017	25/08/2017	1.750,00
15389515P	JOSU ALBIZURI FALCON	HAURRESKOLAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES HAURRESKOLA	28/02/2017	200,00
15389515P	JOSU ALBIZURI FALCON	HAURRESKOLAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES HAURRESKOLA	21/07/2017	200,00
15395459H	ELENA RUBIO RODRIGUEZ	HAURRESKOLAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES HAURRESKOLA	28/02/2017	100,00
15395459H	ELENA RUBIO RODRIGUEZ	HAURRESKOLAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES HAURRESKOLA	21/07/2017	100,00
15397156J	ZALOA ARNEDO URRUTXURTU	HAURRESKOLAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES HAURRESKOLA	28/02/2017	80,00
15397156J	ZALOA ARNEDO URRUTXURTU	HAURRESKOLAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES HAURRESKOLA	21/07/2017	200,00
72576649B	ISIBENE SANCHEZ MARTINEZ	HAURRESKOLAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES HAURRESKOLA	28/02/2017	100,00
72576649B	ISIBENE SANCHEZ MARTINEZ	HAURRESKOLAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES HAURRESKOLA	21/07/2017	100,00
P4803900B	ELORRIOKO UDALA	PECO PROIEKTURARENLIKIDAZIOA LIQUIDACION DEL PROYECTO PECO	07/11/2017	4.019,70
VARIOS	BESTELAKOAK / VARIOS	GIZARTE-LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK (GLL) AYUDAS DE EMERGENCIA SOCIAL (AES)		121.892,96

VARIOS	BESTELAKOAK / VARIOS	URAREN, ZABORRAREN, ESTOLDERIAREN ETA ISURKETAREN TASARAKO PREST. ECON. 2016KO 2.HIRUL. PREST ECON PARA TASA AGUA,BASURA,ALCANTARILLADO Y VERTIDO 2º TRI 2016		593,86
VARIOS	BESTELAKOAK / VARIOS	GIZARTERATZEKO UDAL PRESTAZIO EKONOMIKOA (URTARRILA-APIRILA) PRESTACIÓN ECONOMICA MUNICIPAL PARA INCLUSIÓN SOCIAL (ENERO - ABRIL)	24/01/2017	1.260,00
G48232532	BERRIZKO GAZTEDEI KULTUR TALDEA	2017KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2017	13/07/2017	2.100,00
G48143101	BERRIOIZ GURASO ELKARTEA	2017KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2017	22/09/2017	9.389,73
G48232532	BERRIZKO GAZTEDEI KULTUR TALDEA	2017KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2017	22/09/2017	500,00
G48278642	HOGAR DEL JUBILADO GURE IZERDIA.	2017KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2017	22/09/2017	1.955,24
G48658702	ASOCIACION DE MUJERES GURE IZARRAK.	2017KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2017	22/09/2017	2.330,00
G48904809	GOROSTIA G.E.	2017KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2017	22/09/2017	1.603,40
G95252078	BERRIZKO MERKATARI ELKARTEA	2017KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2017	22/09/2017	1.793,74
G95648861	PAGOTXA KULTUR ETA AISIALDI ELKARTEA	2017KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2017	22/09/2017	1.626,48
G48755433	BIZKAIKO ELIKAGAIEN BANKUA	ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA 2017KO EKITALDIRAKO SUBVENCIÓN DIRECTA PARA EJERCICIO 2017	20/09/2017	300,00
G48755433	BIZKAIKO ELIKAGAIEN BANKUA	ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA, 2016KO EKITALDIRAKO, ELIKAGAIK BILDU ETA BANATZEKO SUBVENCIÓN DIRECTA PARA EL EJERCICIO 2016, PARA RECOGIDA Y DISTRIBUCIÓN DE ALIMENTOS	13/06/2017	300,00
G48208656	BERRIZ BIZIKLETARI ELKARTEA	ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA, BERRIZKO ZIKLO KROSS SARI NAGUSIRAKO SUBVENCIÓN DIRECTA PARA BERRIZKO ZIKLO KROSS SARI NAGUSIA 2017	31/10/2017	4.000,00
G48208656	BERRIZ BIZIKLETARI ELKARTEA	ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA, ATLETISMO-PROBAK SUSTATU ETA ANTOLATZEKO SUBVENCIÓN DIRECTA PARA EL FOMENTO Y ORGANIZACIÓN DE PRUEBAS DE ATLETISMO	30/10/2017	115,00

G20696472	EGOAZIA ELKARTEA	DIRU-LAGUNTZA ZUZENA, JARDUERA SOLIDARIOAK SUSTATZEKO SUBVENCIÓN DIRECTA PARA LA PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES SOLIDARIAS	04/10/2017	2.000,00
G48772487	EUSKAL FONDOA	DIRU-LAGUNTZA ZUZENA LANKIDETZA-PROIEKTUEN ZORROA GARATZEN LAGUNTZEKO SUBVENCIÓN DIRECTA PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO DE LA CARTERA DE PROYECTOS DE COOPERACIÓN	11/10/2017	16.666,00
G95264081	GEU BE	ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA, ADIMEN-URRITASUNA DUTEN PERTSONEN BIZI- KALITATEA HOBETZEKO SUBVENCIÓN DIRECTA PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL	20/09/2017	2.500,00
G95780649	HAMADAKO IZARRAK ELKARTEA	ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA HAMADAKO IZARRAK UDALEKUA 2017 PROIEKTURAKO SUBVENCIÓN DIRECTA PARA EL PROYECTO HAMADAKO IZARRAK UDALEKUAK 2017	17/07/2017	5.700,00
G28197564	ASOCIACION LUCHA CONTRA EL CANCER	2017KO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA MINBIZIAREN AURKAKO ELKARTEARENTZAT SUBVENCIÓN DIRECTA A LA ASOCIACIÓN DE LUCHA CONTRA EL CANCER 2017	20/09/2017	500,00
30609554G	IÑAKI AYARZAGUENA ANCHUSTEGUI	SAN MIGUEL JAIK ANTOLATZEKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN DIRECTA PARA LA ORGANIZACIÓN DE FIESTAS DE SAN MIGUEL	08/05/2017	1.600,00
15377092M	ALDEKOA GORRITXATEGI, SALVADOR	ANDIKOA JAIK ANTOLATZEKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN DIRECTA PARA LA ORGANIZACIÓN DE LAS FIESTAS DE ANDIKOA Y PAGO POR TRANSPORTE DE GANADO	08/05/2017	1.331,00
15377092M	ALDEKOA GORRITXATEGI, SALVADOR	ANDIKOA JAIK ANTOLATZEKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN DIRECTA PARA LA ORGANIZACIÓN DE LAS FIESTAS DE ANDIKOA Y PAGO POR TRANSPORTE DE GANADO	08/05/2017	1.544,96
72255110N	KARMELO ANGIOZAR AGIRREBEITIA	SAN FAUSTO JAIK ANTOLATZEKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN DIRECTA PARA LA ORGANIZACIÓN DE LAS FIESTAS DE SAN FAUSTO	08/05/2017	600,00
15372105D	JOSE ALBERTO CELAYETA GARATE	SAN JUAN JAIK ANTOLATZEKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN DIRECTA PARA LA ORGANIZACIÓN DE LAS FIESTAS DE SAN JUAN	13/07/2017	600,00
14523049K	MARIA PILAR MAIZTEGUI MAZA	SAN PEDRO TXIKI JAIK ANTOLATZEKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN DIRECTA PARA LA ORGANIZACIÓN DE LAS FIESTAS DE SAN PEDRO TXIKI	08/05/2017	488,93
G95452363	ASOCIACION CULTURAL URDAIXA-SARRIA	URDAIXA JAIK ANTOLATZEKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN DIRECTA PARA LA ORGANIZACIÓN DE LAS FIESTAS DE URDAIXA	15/09/2017	600,00
72735203A	DAVID JIMENO COLLANTES	LEGAÑO JAIK ANTOLATZEKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN DIRECTA POR LA ORGANIZACIÓN DE LAS FIESTAS DE LEGAÑO	26/07/2017	1.600,00

G48503650	CATEDRA UNESCO DE PATRIMONIO LINGUISTICO MUNDIAL DE LA UPV	DIRU-LAGUNTZA "REVITALIZACIÓN DE LA LENGUA INDIGENA NASA YUWE" PROIEKTURAKO, 2017KO EKITALDIAN SUBVENCIÓN PARA EL PROYECTO "REVITALIZACIÓN DE LA LENGUA INDIGENA NASA YUWE (COLOMBIA)" EJERCICIO 2017	09/08/2017	2.000,00
H95091443	CDAD. PROP. J.V. ZENGOTITABENGOA 2	IGOGAILUA JARTZEKO DIRU-LAGUNTZA 2016 SUBVENCIÓN PARA INSTALACIÓN DE ASCENSOR 2016	28/07/2017	6.000,00
H48658207	CDAD. PROP. MATZAGA KALEA 1	IGOGAILUA JARTZEKO DIRU-LAGUNTZA 2016 SUBVENCIÓN PARA INSTALACIÓN DE ASCENSOR 2016	04/08/2017	5.893,70
G01177682	ASOCIACION AMIGOS REPUBLICA ARABE-SAHAR.	EMAKUMEEN ETXEAK AHALDUTZEKO ESKOLARI EDUKIA EMATEN DIOTEN JARDUERETARAKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN PARA LAS ACTIVIDADES QUE DAN CONTENIDO A LA ESCUELA DE EMPODERAMIENTO DE LAS CASAS DE LAS MUJERES	03/08/2017	4.500,00
H95022620	CDAD. PROP. LEGAÑO 4	IGOGAILUA JARTZEKO DIRU-LAGUNTZA 2016 SUBVENCIÓN PARA INSTALACIÓN DE ASCENSOR 2016	26/07/2017	6.000,00
H95090981	COM. PROP. ITURRITZA NUM. 6	IGOGAILUA JARTZEKO DIRU-LAGUNTZA 2016 SUBVENCIÓN PARA INSTALACIÓN DE ASCENSOR 2016	04/08/2017	3.822,50
G28197564	ASOCIACION LUCHA CONTRA EL CANCER	ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA 2016KO EKITALDIRAKO, LARRUAZALEKO MINBIDIZA PREBENITZEKO HEZKUNTZA-INFORMAZIO ETA JARDUKETERTARAKO SUBVENCIÓN DIRECTA, EJERCICIO 2016 PARA INFORMACIÓN Y ACTUACIONES EDUCATIVAS PARA PREVENIR EL CANCER DE PIEL	13/06/2017	500,00
G48233944	URKIOLA LANDA GARAPENERAKO ALKARTEA	URKIOLA LANDA GARAPENA ELKARTEAREKIN SINATUTAKO AKORDIOAREN 2017KO KUOTA URKIOLA LANDA GARAPENA ELKARTEAREKIN SINATUTAKO AKORDIOAREN 2017KO KUOTA	25/08/2017	3.913,91
G48233944	URKIOLA LANDA GARAPENERAKO ALKARTEA	URKIOLA LANDA GARAPENERAKO ELKARTEAK SORTUTAKO LANKIDEEN EKIPAMENDUAREN ETA "MEDICAL PREVENCIÓN" EN GASTUAK	25/08/2017	235,57
VARIOS	BESTELAKOAK / VARIOS	BALEA: OGITARTEKOA ETA URA / 1 VALE: BOCADILLO Y AGUA	24/04/2017	5,00
VARIOS	BESTELAKOAK / VARIOS	BALEA: OGITARTEKOA ETA URA / 1 VALE: BOCADILLO Y AGUA	24/04/2017	5,00
VARIOS	BESTELAKOAK / VARIOS	BALEA: OGITARTEKOA ETA URA / 1 VALE: BOCADILLO Y AGUA	10/04/2017	5,00